

## ERÄÄSTÄ LÖYDÖSTÄ

Porvarillinen yhteiskunta elää ja pysyy pystyssä yksinomaan miljoonien palkkatyöllä. Ilman sitä eivät olisi mahdollisia enempää tilanherrojen tulot ja kapitalistien voitot kuin myöskään kaikenlaiset kylläisen elämän „lisä”-tulot, kuten honoraarit, virkapalkat y.m. Ja nälkä on se voima, joka ajaa miljoonia palkkatyöläisten riveihin.

Tämä on vanha, yleisesti tunnettu, kulunut tosiasia. Porvarillinen yleisö on tottunut siihen, se „ei huomaa” sitä. Mutta ylellisyyden rinnalla havaitut räikeät esimerkit puutteesta ja kurjuudesta pakottavat — varsinkin jos herrojen porvariain terveys ja hyvinvointi vaarantuvat! — tekemään silloin tällöin „löytöjä”. Jokaisessa suurkaupungissa, millä hyvänsä maaseudun syrjäisellä kolkalla „löydetään” tämän tästä pöyristyttävää, inhottavaa, ihmisen arvoa alentavaa likaa, kurjuutta, epäkuntoa. „Löydetään”, tiedotetaan yleisölle „suurten” lehtien kautta, puhutaan pari päivää ja unohtetaan. Kylläinen ei ymmärrä nälkäistä...

Joku pietarilainen tohtori Kozlovski, joka oli tarkastanut 251 nurkkakortteeria Rozhdestvenskin kortteleissa, tutustutti hiljattain yleisöä erääseen tällaiseen „löytöön”.

„Pimeitä, kosteita huoneita, tukehduttava ilma, likaista, nukutaan kirstujen päällä tai lattialla, äärettömän ahdasta (251 asumuksessa 3.578 asukasta), seinillä tapettuina luteita, kauhistuttava näkymä” („Novoje Vremja” № 13236).

Kansanterveyden huoltoseura, joka kuuli ja käsitteli tämän selostuksen, päätti valmistella kysymyksen... esittää pyynnön... anoa tarkastusta... t.s. teki kaiken voitavansa.

Muutamia numeroita Pietarin kaupungin tilastosta vuodelta 1911. „Erikoisen kerjäläisten tutkimus- ja holhousviraston” määrättäväksi tuli 16.960 kerjäläistä. Heistä 1.761 *vedettiin oikeuteen* — älä häiritse puhtaan herrasväen rauhaa! — 1.371 lähetettiin kotiseudulleen (maaseutu „on tottunut” puuhaamaan kurjuuden parissa), 1.892 jätettiin viraston laitoksiin holhottavaksi ja 9.694 *vapautettiin*.

Virastossa on siis uurastettu, tehty „tutkimukset”. Ei siellä turhaan palkkaa makseta.

Samana vuonna, 1911, kävi kaupungin työpörssissä (Moskovan tulliportin takana) 43.156 sekatyöläistä hakien työtä. Työtä sai 6.076 henkeä.

„Vapaat” („holhouksesta” vapaat kerjäläiset ja työstä vapaat sekatyöläiset) yöpyvät ulkona, yömajoissa, nurkkakortteereissa... Siinä on aineistoa löytöjä varten.

„Pravda” № 29,  
helmikuun 5 pnä 1913  
Allekirjoitus: V. I.

Julkaistaan „Pravda” lehdessä  
tekstin mukaan

---